
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

153
11/09/20238/09/2023 8/09/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

14/09/202312/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)NELSON ARIZA MENESESCOMPAÑIA SURAMERICANA DE 

FINANCIAMIENTO COMERCIAL 

S.A. -SUFINANCIAMIENTO S.A.-

Ejecutivo Singular

001202019

68001 40 03 026 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

14/09/202312/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)LAURA LICETH LECHUGAJOSE NELSON PABON RICOEjecutivo Singular

000132021

68001 40 03 021 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

14/09/202312/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)WEYMAR YESID MARTINEZ 

SANGUINO

CAJA DE COMPENSACION 

FAMILIAR COMFENALCO 

SANTANDER

Ejecutivo Singular

007482021

68001 40 03 006 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

14/09/202312/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)WILMER DANIEL SANABRIA 

GUTIERREZ

COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO FINCOMERCIO LTDA

Ejecutivo Singular

002482022

68001 40 03 008 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

14/09/202312/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)OLGA ESTEFANIA MEDINA LISBOACOOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

Ejecutivo Singular

001362023

68001 40 03 017 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 11/09/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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RV: LIQUIDACION DE CREDITO Proceso COMFENALCO SANTANDER Contra WEYMAR
YESID MARTINEZ SANGUINO Rad. 202100748

Juzgado 06 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j06cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 31/08/2023 3:02 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:maenbasie@gmail.com <maenbasie@gmail.com>

1 archivos adjuntos (116 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO Proceso COMFENALCO SANTANDER Contra WEYMAR YESID MARTINEZ SANGUINO Rad.
202100748.pdf;

Señores:
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

Reciban un cordial saludo.

A continuación, se remite correo que contiene memorial para el proceso radicado
2021-00748 el cual fue remitido por competencia a su oficina el 23 de agosto de 2023.

Atentamente,

Karen Julieth Amorocho Mier
Escribiente

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
CALLE 35 ENTRE CARRERAS 11 Y 12 - PALACIO DE JUSTICIA - OFICINA 244
j06cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Advertencia: El horario hábil de los Despachos Judiciales de esta ciudad corresponde a aquel
comprendido entre las 8:00 a.m. y las 4:00 p.m. En el caso de recepción de memoriales por fuera de

este horario, se entenderá como recibido el día hábil siguiente.

De: MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA <maenbasie@gmail.com>
Enviado: jueves, 31 de agosto de 2023 12:10 p. m.
Para: Juzgado 06 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j06cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO Proceso COMFENALCO SANTANDER Contra WEYMAR YESID MARTINEZ
SANGUINO Rad. 202100748
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Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.
E.  S.  D.

REF. Proceso COMFENALCO SANTANDER Contra WEYMAR YESID MARTINEZ SANGUINO 
Rad. 68001400300620210074800

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia,
atentamente me permito presentar liquidación del crédito.

Manifiesto a su señoría que se desconoce el correo electrónico del
demandado, razón por la cual no se le remite este correo con su anexo.

--
Cordial Saludo,
 
 
 
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
Abogado
 
Calle 34 Nº 13-31 Of. 301
Tel. 607 6824927
Bucaramanga - Colombia



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

Señor:

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

E. S. D.

REF. Proceso: Ejecutivo 

Ddante :

Ddado  :

Rdo.     :

CAPITAL……………. ……………………………………………………………………… 2.260.995,00$              

$ 128.250

% Corriente 

Efectivo 

Anual 

Interes 

moratorio 

efectivo 

anual

Interes 

moratorio 

efectivo 

nominal 

% Tasa 

Mensual

Fecha de

 inicio

Fecha de

 terminación
Días

 Valor interes

por mes 

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 06-12-2020 al  31-12-2020 25  $                          36.930 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 01-01-2021 al  31-01-2021 30  $                          43.863 

17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 01-02-2021 al  28-02-2021 30  $                          44.542 

17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 01-03-2021 al  31-03-2021 30  $                          44.089 

17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 01-04-2021 al  30-04-2021 30  $                          43.863 

17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 01-05-2021 al  31-05-2021 30  $                          43.637 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 01-06-2021 al  30-06-2021 30  $                          43.637 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 01-07-2021 al  31-07-2021 30  $                          43.637 

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 01-08-2021 al  31-08-2021 30  $                          43.863 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 01-09-2021 al  30-09-2021 30 43.637$                           

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 01-10-2021 al  31-10-2021 30 43.411$                           

17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 01-11-2021 al  30-11-2021 30 43.863$                           

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2021 al  31-12-2021 30 44.316$                           

17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 01-01-2022 al  31-01-2022 30 44.768$                           

18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 01-02-2022 al  28-02-2022 30 46.124$                           

18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 01-03-2022 al  31-03-2022 30 46.576$                           

19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 01-04-2022 al  30-04-2022 30 47.933$                           

19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 01-05-2022 al  31-05-2022 30 49.290$                           

20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 01-06-2022 al  30-06-2022 30 50.872$                           

21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 01-07-2022 al  31-07-2022 30 52.907$                           

22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 01-08-2022 al  31-08-2022 30 54.942$                           

23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 01-09-2022 al  30-09-2022 30 57.655$                           

24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 01-10-2022 al  31-10-2022 30 59.916$                           

25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 01-11-2022 al  30-11-2022 30 62.403$                           

27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 01-12-2022 al  31-12-2022 30 66.247$                           

28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 01-01-2023 al  31-01-2023 30 68.734$                           

30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 01-02-2023 al  28-02-2023 28 66.684$                           

30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 01-03-2023 al 31/03/2023 30 72.804$                           

31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 01-04-2023 al 30/04/2023 30 73.935$                           

30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 01-05-2023 al 31/05/2023 30 71.674$                           

29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 01-06-2023 al 30/06/2023 30 70.543$                           

29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 01-07-2023 al 31/07/2023 30 69.865$                           

28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 01-08-2023 al 31/08/2023 30 68.508$                           

TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………………. 1.765.671,29$              

TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA ……………………………….………… 4.154.916,29$              

Del señor Juez,

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA

T.P.Nº 31.932 del C.S.J.

C.C.Nº 13.833.682 de Bucaramanga.

COMFENALCO SANTANDER

WEYMAR YESID MARTINEZ SANGUINO

68001400300620210074800

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito presentar  la liquidación del crédito, a efectos de que se le corra traslado a la parte 

demandada y ante su silencio se proceda a su aprobación:

INTERESES DE PLAZO  DESDE EL DÍA 06 DICIEMBRE 2019 HASTA EL

  05 DE DICIEMBRE 2020







 

 
 
 
Señor  
JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
ORIGEN: JUZGADO 08 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 
E. S. D.  
 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:     COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FINCOMERCIO LTDA. 
DEMANDADO:  WILMER DANIEL SANABRIA GUTIERREZ  
RADICADO No.:  2022-00248 
 
 
Asunto.  MEMORIAL ALLEGANDO DE NUEVO - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 
 
 

YENNIFFER GOMEZ SANCHEZ, mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, 
abogada en ejercicio, identificada como consta al pie de mi firma, obrando en mi 
calidad de apoderada judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, me 
permito aportar la respectiva liquidación del crédito, para dar cumplimiento a lo 
ordenado mediante auto del 24 de agosto del 2022 y articulo 446 del C.G.P. 
 

PAGARÉ VALOR 

$ 18.900.000 

INTERESES DE PLAZO $ 0 

INTERESES MORATORIOS $ 9.857.835 

TOTAL $ 28.757.835 

 
Señor Juez, el total de crédito a liquidar hasta la fecha (07 de septiembre de 2023), es 
por el valor de VEINTI OCHO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($28.757.835).  
 
Del señor Juez, 

 
 
 
 
 
YENNIFFER GOMEZ SANCHEZ 
CC. No. 1.110.496.842  
T.P. 362.688 de C.S. de la J. 
Correo electrónico: abogado.jur@gconsultorandino.com 
Teléfono: 601 745 4455 Ext 198 
Dirección Calle 30ª No. 06-22 Piso 19 Bogotá  

mailto:abogado.jur@gconsultorandino.com


 

 

 
 

 
 
 
 

FECHA DE LA LIQUIDACION: 7/09/2023

NOMBRE DEMANDADO:

WILMER DANIEL 

SANABRIA 

GUTIERREZ

C.C. No. 1098683227

OBLIGACION (ES)  No(s). PGARE(s) No(s). PU 734989

CAPITAL: $ 18.900.000INTERESES CORRIENTES / DURANTE EL 

PLAZO: 0

INTERESES MORATORIOS A LA FECHA: 9.857.835

VALOR ABONOS REALIZADOS: 0

ABONO APLICADO A INTERESES CORRIENTES / 

DURANTE EL PLAZO: 0

ABONO APLICADO A INTERSES MORATORIOS: 0

ABONO APLICADOA CAPITAL: 0

NUEVO SALDO DE INTERESES CORRIENTES / 

DURANTE EL PLAZO: 0

NUEVO SALDO DE INTERESES MORATORIOS 9.857.835

NUEVO SALDO DE CAPITAL: 18.900.000

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 28.757.835

LIQUIDACION DEL CREDTO

DESDE HASTA CAPITAL TASA MORATORIA No. DIAS INTERESES

30/01/2022 31/01/2022 $ 18.900.000 26,49% 2 $ 24.352

1/02/2022 28/02/2022 $ 18.900.000 27,45% 28 $ 354.962

1/03/2022 31/03/2022 $ 18.900.000 27,71% 31 $ 396.727

1/04/2022 30/04/2022 $ 18.900.000 28,58% 30 $ 394.564

1/05/2022 31/05/2022 $ 18.900.000 29,57% 31 $ 420.438

1/06/2022 30/06/2022 $ 18.900.000 30,60% 30 $ 419.300

1/07/2022 31/07/2022 $ 18.900.000 31,92% 31 $ 449.955

1/08/2022 31/08/2022 $ 18.900.000 33,32% 31 $ 467.312

1/09/2022 30/09/2022 $ 18.900.000 35,25% 30 $ 474.933

1/10/2022 31/10/2022 $ 18.900.000 36,92% 31 $ 511.189

1/11/2022 30/11/2022 $ 18.900.000 38,67% 30 $ 514.741

1/12/2022 31/12/2022 $ 18.900.000 41,46% 31 $ 565.042

1/01/2023 31/01/2023 $ 18.900.000 43,26% 31 $ 585.957

1/02/2023 28/02/2023 $ 18.900.000 45,27% 28 $ 549.243

1/03/2023 31/03/2023 $ 18.900.000 46,26% 31 $ 620.286

1/04/2023 30/04/2023 $ 18.900.000 47,09% 30 $ 609.034

1/05/2023 31/05/2023 $ 18.900.000 45,41% 31 $ 610.625

1/06/2023 30/06/2023 $ 18.900.000 44,64% 30 $ 582.119

1/07/2023 31/07/2023 $ 18.900.000 44,04% 31 $ 594.945

1/08/2023 31/08/2023 $ 18.900.000 43,13% 31 $ 584.454

1/09/2023 7/09/2023 $ 18.900.000 42,05% 7 $ 127.658

SUBTOTAL $ 9.857.835
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68001400301720230013601 ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO DEMANDADO: OLGA
ESTEFANIA MEDINA LISBOA

Abogados Asociados BUCARAMANGA <abogadosasociados_BGA@hotmail.com>
Jue 7/09/2023 11:34 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (710 KB)
LIQUIDACION CREDITO JUZGADO EJECUCION 2 OLGA ESTEFANIA.pdf;

Doctor/a
JUZGADO	02		CIVIL	MUNICIPAL	DE	BUCARAMANGA-	SDER

Buen	Dia.
	
RADICADO:	68001400301720230013601
ASUNTO:	LIQUIDACION	CREDITO
	
DEMANDADO:	OLGA	ESTEFANIA	MEDINA	LISBOA
DEMANDANTE:	FINANCIERA	COMULTRASAN	

    Olga Lucía Roa García

                  Abogada

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD
 
ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, identificada con NIT. 901287290-1 - 63320173-8. con domicilio principal en la ciudad de
Bucaramanga - Santander. Dando cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y sus decretos
reglamentarios, se le informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es
remitido a la(s) Persona(s) o Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje,
cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, sus
empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido
por error este mensaje, infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el
mensaje. Puede consultar nuestra política de tratamiento de datos personales, solicítela a través del correo
electrónico abogadosasociados_bga@hotmail.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3DCarrera%2B35%2BNo.%2B54%2B-%2B96%25C2%25A0%2BCabecera%2Bdel%2Bllano%25C2%25A0ciudad%25C2%25A0de%2BBucaramanga%2B-%2BSantander%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C8b07c5bd296d45bb9ec308dbafc03add%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638297012395753139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=wgy2u1dGm5b6SdAV8RqQStu2P6xQ%2BxW5HjnyTMTk%2BC4%3D&reserved=0
mailto:abogadosasociados_bga@hotmail.com
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Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  6807659 

Bucaramanga – Colombia. 

       

 

Señor 

JUEZ   SEGUNDO  (02) CIVIL MUNICIPAL  DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA  - SDER 
 

 

 

 

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO  

   

RADICADO:- 68001400301720230013601 
 

OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad Bucaramanga, 

identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como APODERADA 

JUDICIAL de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. 

“FINANCIERA COMULTRASAN o COMULTRASAN”, Señor(a) Juez, respetuosamente, se allega 

LIQUIDACION DEL CREDITO de la presente obligación judicializada contra del demandado 

OLGA ESTEFANIA MEDINA LISBOA 

 

 

Del Señor Juez.  

Atentamente 

 

__________________________ 

Olga Lucía Roa García. 
C.C. No.  63320173 de Bucaramanga  
T.P. No.  205038   del C. S. de la J. 
 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA DE COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. “FINANCIERA COMULTRASAN o 

COMULTRASAN”, contra Señor(es) OLGA ESTEFANIA MEDINA LISBOA 

 

  

mailto:bga@hotmail.com


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  6807659 

Bucaramanga – Colombia. 

PAGARE # 088-0054- 004964542 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada 
asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidación 
presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

          

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $       8.918.178,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

4/11/2022 30/11/2022 27 2,76 $          221.527,54 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $          261.302,62 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $          271.112,61 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $          281.814,42 

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22 $          287.165,33 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $          291.624,42 

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17 $          282.706,24 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $          278.247,15 

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09 $          275.571,70 

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03 $          270.220,79 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $          264.869,89 

      Total Intereses de Mora $       2.986.162,71 

      Subtotal $     11.904.340,71 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                 8.918.178,00   

  

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00   

  
Total Intereses Mora 

(+) $                 2.986.162,71   

  Abonos (-) $                              0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                11.904.340,71   

  
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                11.904.340,71   

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SON: ONCE MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA  PESOS CON SETENTA Y UN CENTAVOS 

mailto:bga@hotmail.com


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  6807659 

Bucaramanga – Colombia. 

PAGARE # 070-0054-004917764 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada 
asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidación 
presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

          

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $       1.970.981,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

17/12/2022 31/12/2022 14 2,93 $            26.949,88 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $            59.917,82 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $            62.283,00 

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22 $            63.465,59 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $            64.451,08 

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17 $            62.480,10 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $            61.494,61 

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09 $            60.903,31 

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03 $            59.720,72 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $            58.538,14 

      Total Intereses de Mora $          580.204,25 

      Subtotal $       2.551.185,25 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                 1.970.981,00   

  
Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00   

  

Total Intereses Mora 
(+) $                    580.204,25   

  Abonos (-) $                              0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                 2.551.185,25   

  

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                 2.551.185,25   

          

 

 

SON: DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO OCHENTA Y 

CINCO PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS 

mailto:bga@hotmail.com
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Memorial Liquidación de crédito

SANDRA JOHANA PARRA <sandraparra33@hotmail.com>
Mié 6/09/2023 11:39 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (753 KB)
Liquidacion de credito.pdf;

Bucaramanga, 6 de septiembre de 2023.
 
 
 
Señor(es);
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA
E.S.D.
 
 
 
CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO MÍNIMA CUANTÍA.
DEMANDANTE: JOSE NELSON PABON RICO.                           
DEMANDADO: LAURA LICETH LECHUGA ESPAÑA.
RADICADO:   680014-003-021-2021-00013-01
 
 
Cordial saludo,
 
Actuando como Apoderada de la parte demandante, me permito presentar la liquidación de crédito con la
especificación del capital y los intereses causados hasta la fecha, con el fin de que se aprobada o modificada por
parte de su despacho y una vez en firme se ordene la entrega de estos dineros a mi demandante.

¡Solicito me den acuse del recibido!

Sin otro particular,

SANDRA JOHANA PARRA PATIÑO
Abogada
Especialista en Derecho Administrativo
Especialista en Gerencia de Riesgos Laborales, Seguridad y Salud en el Trabajo



                           SANDRA JOHANA PARRA PATIÑO                    

ABOGADA 

 

________________________________________________________________________________________ 
Edificio Coopmagisterio X calle 36 N° 21-15 oficina 103, cel:318-8223280 

Email: sandraparra33@hotmail.com 
Bucaramanga - Colombia 

 

 

Bucaramanga, 6 de septiembre de 2023. 

 
 
 
Señor(es); 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION 
E.S.D. 
 
 
 
CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO MÍNIMA CUANTÍA. 
DEMANDANTE: JOSE NELSON PABON RICO.  
DEMANDADO: LAURA LICETH LECHUGA ESPAÑA. 
RADICADO:   680014-003-021-2021-00013-01 
 
 
Cordial saludo,  
 
Actuando como Apoderada de la parte demandante, me permito presentar la liquidación de crédito 
con la especificación del capital y los intereses causados hasta la fecha, con el fin de que se aprobada 
o modificada por parte de su despacho y una vez en firme se ordene la entrega de estos dineros a mi 
demandante. 
 
 

Sin otro particular,  

 

 

SANDRA JOHANA PARRA PATIÑO 

C.C. 1098.609.022 de Bucaramanga 

T.P. 186.871 del C.S. de la J.  

 



                           SANDRA JOHANA PARRA PATIÑO                    

ABOGADA 

 

________________________________________________________________________________________ 
Edificio Coopmagisterio X calle 36 N° 21-15 oficina 103, cel:318-8223280 

Email: sandraparra33@hotmail.com 
Bucaramanga - Colombia 

 

 
 

 

No. Mes Desde Hasta 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

MENSUAL

INTERESES 

DE MORA 

CAPITAL VENCIDO EN 

PESOS 

 INTERESES 

CORRIENTES DEL 

CAPITAL VENCIDO

INTERESES DE MORA 

DEL CAPITAL 

VENCIDO

ACUMULADO DE 

INTERESES CORRIENTES 

Y DE MORA DEL 

CAPITAL VENCIDO

1 1/10/2018 1/11/2018 1,64% 0,00% $ 1.300.000 $ 21.266 $ 0 $ 21.266

2 2/11/2018 30/11/2018 1,62% 2,44% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.671 $ 31.671

3 1/12/2018 31/12/2018 1,62% 2,43% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.525 $ 31.525

4 1/01/2019 31/01/2019 1,60% 2,40% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.135 $ 31.135

5 1/02/2019 28/02/2019 1,64% 2,46% $ 1.300.000 $ 0 $ 32.013 $ 32.013

6 1/03/2019 31/03/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.476 $ 31.476

7 1/04/2019 30/04/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.395 $ 31.395

8 1/05/2019 31/05/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.428 $ 31.428

9 1/06/2019 30/06/2019 1,61% 2,41% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.363 $ 31.363

10 1/07/2019 31/07/2019 1,61% 2,41% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.330 $ 31.330

11 1/08/2019 31/08/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.395 $ 31.395

12 1/09/2019 30/09/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.395 $ 31.395

13 1/10/2019 31/10/2019 1,59% 2,39% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.038 $ 31.038

14 1/11/2019 30/11/2019 1,59% 2,38% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.924 $ 30.924

15 1/12/2019 31/12/2019 1,58% 2,36% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.729 $ 30.729

16 1/01/2020 31/01/2020 1,56% 2,35% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.501 $ 30.501

17 1/02/2020 29/02/2020 1,59% 2,38% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.973 $ 30.973

18 1/03/2020 31/03/2020 1,58% 2,37% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.794 $ 30.794

19 1/04/2020 30/04/2020 1,56% 2,34% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.371 $ 30.371

20 1/05/2020 31/05/2020 1,52% 2,27% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.559 $ 29.559

21 1/06/2020 30/06/2020 1,51% 2,27% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.445 $ 29.445

22 1/07/2020 31/07/2020 1,51% 2,27% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.445 $ 29.445

23 1/08/2020 31/08/2020 1,52% 2,29% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.721 $ 29.721

24 1/09/2020 30/09/2020 1,53% 2,29% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.819 $ 29.819

25 1/10/2020 31/10/2020 1,51% 2,26% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.396 $ 29.396

26 1/11/2020 30/11/2020 1,49% 2,23% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.990 $ 28.990

27 1/12/2020 31/12/2020 1,46% 2,18% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.373 $ 28.373

28 1/01/2021 31/01/2021 1,44% 2,17% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.145 $ 28.145

29 1/02/2021 28/02/2021 1,46% 2,19% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.503 $ 28.503

30 1/03/2021 31/03/2021 1,45% 2,18% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.291 $ 28.291

31 1/04/2021 30/04/2021 1,44% 2,16% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.129 $ 28.129

32 1/05/2021 31/05/2021 1,44% 2,15% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.983 $ 27.983

33 1/06/2021 30/06/2021 1,43% 2,15% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.966 $ 27.966

34 1/07/2021 31/07/2021 1,43% 2,15% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.918 $ 27.918

35 1/08/2021 31/08/2021 1,44% 2,16% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.015 $ 28.015

36 1/09/2021 30/09/2021 1,43% 2,15% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.934 $ 27.934

37 1/10/2021 31/10/2021 1,42% 2,14% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.755 $ 27.755

38 1/11/2021 30/11/2021 1,44% 2,16% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.064 $ 28.064

39 1/12/2021 31/12/2021 1,46% 2,18% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.373 $ 28.373

40 1/01/2022 31/01/2022 1,47% 2,21% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.698 $ 28.698

41 1/02/2022 28/02/2022 1,53% 2,29% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.738 $ 29.738

42 1/03/2022 31/03/2022 1,54% 2,31% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.014 $ 30.014

43 1/04/2022 30/04/2022 1,59% 2,38% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.956 $ 30.956

44 1/05/2022 31/05/2022 1,64% 2,46% $ 1.300.000 $ 0 $ 32.029 $ 32.029

45 1/06/2022 30/06/2022 1,70% 2,55% $ 1.300.000 $ 0 $ 33.150 $ 33.150

46 1/07/2022 31/07/2022 1,77% 2,66% $ 1.300.000 $ 0 $ 34.580 $ 34.580

47 1/08/2022 31/08/2022 1,85% 2,78% $ 1.300.000 $ 0 $ 36.091 $ 36.091

48 1/09/2022 30/09/2022 1,96% 2,94% $ 1.300.000 $ 0 $ 38.188 $ 38.188

49 1/10/2022 31/10/2022 2,05% 3,08% $ 1.300.000 $ 0 $ 39.991 $ 39.991

50 1/11/2022 30/11/2022 2,15% 3,22% $ 1.300.000 $ 0 $ 41.893 $ 41.893

51 1/12/2022 31/12/2022 2,30% 3,46% $ 1.300.000 $ 0 $ 44.915 $ 44.915

52 1/01/2023 31/01/2023 2,40% 3,61% $ 1.300.000 $ 0 $ 46.865 $ 46.865

53 1/02/2023 28/02/2023 2,52% 3,77% $ 1.300.000 $ 0 $ 49.043 $ 49.043

54 1/03/2023 31/03/2023 2,57% 3,86% $ 1.300.000 $ 0 $ 50.115 $ 50.115

55 1/04/2023 30/04/2023 2,62% 3,92% $ 1.300.000 $ 0 $ 51.009 $ 51.009

56 1/05/2023 31/05/2023 2,52% 3,78% $ 1.300.000 $ 0 $ 49.189 $ 49.189

57 1/06/2023 30/06/2023 2,48% 3,72% $ 1.300.000 $ 0 $ 48.360 $ 48.360

58 1/07/2023 31/07/2023 2,45% 3,67% $ 1.300.000 $ 0 $ 47.710 $ 47.710

59 1/08/2023 31/08/2023 2,40% 3,59% $ 1.300.000 $ 0 $ 46.719 $ 46.719

$ 1.963.791

LIQUIDACIÓN DE CREDITO LETRA DE CAMBIO N. 1 

TOTAL INTERESES



                           SANDRA JOHANA PARRA PATIÑO                    

ABOGADA 

 

________________________________________________________________________________________ 
Edificio Coopmagisterio X calle 36 N° 21-15 oficina 103, cel:318-8223280 

Email: sandraparra33@hotmail.com 
Bucaramanga - Colombia 

 

 

 
 

No. Mes Desde Hasta 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

MENSUAL

INTERESES 

DE MORA 

CAPITAL VENCIDO EN 

PESOS 

 INTERESES 

CORRIENTES DEL 

CAPITAL VENCIDO

INTERESES DE MORA 

DEL CAPITAL 

VENCIDO

ACUMULADO DE 

INTERESES CORRIENTES 

Y DE MORA DEL 

CAPITAL VENCIDO

1 1/10/2018 1/11/2018 1,64% 0,00% $ 1.300.000 $ 21.266 $ 0 $ 21.266

2 2/11/2018 30/11/2018 1,62% 2,44% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.671 $ 31.671

3 1/12/2018 31/12/2018 1,62% 2,43% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.525 $ 31.525

4 1/01/2019 31/01/2019 1,60% 2,40% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.135 $ 31.135

5 1/02/2019 28/02/2019 1,64% 2,46% $ 1.300.000 $ 0 $ 32.013 $ 32.013

6 1/03/2019 31/03/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.476 $ 31.476

7 1/04/2019 30/04/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.395 $ 31.395

8 1/05/2019 31/05/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.428 $ 31.428

9 1/06/2019 30/06/2019 1,61% 2,41% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.363 $ 31.363

10 1/07/2019 31/07/2019 1,61% 2,41% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.330 $ 31.330

11 1/08/2019 31/08/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.395 $ 31.395

12 1/09/2019 30/09/2019 1,61% 2,42% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.395 $ 31.395

13 1/10/2019 31/10/2019 1,59% 2,39% $ 1.300.000 $ 0 $ 31.038 $ 31.038

14 1/11/2019 30/11/2019 1,59% 2,38% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.924 $ 30.924

15 1/12/2019 31/12/2019 1,58% 2,36% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.729 $ 30.729

16 1/01/2020 31/01/2020 1,56% 2,35% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.501 $ 30.501

17 1/02/2020 29/02/2020 1,59% 2,38% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.973 $ 30.973

18 1/03/2020 31/03/2020 1,58% 2,37% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.794 $ 30.794

19 1/04/2020 30/04/2020 1,56% 2,34% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.371 $ 30.371

20 1/05/2020 31/05/2020 1,52% 2,27% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.559 $ 29.559

21 1/06/2020 30/06/2020 1,51% 2,27% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.445 $ 29.445

22 1/07/2020 31/07/2020 1,51% 2,27% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.445 $ 29.445

23 1/08/2020 31/08/2020 1,52% 2,29% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.721 $ 29.721

24 1/09/2020 30/09/2020 1,53% 2,29% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.819 $ 29.819

25 1/10/2020 31/10/2020 1,51% 2,26% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.396 $ 29.396

26 1/11/2020 30/11/2020 1,49% 2,23% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.990 $ 28.990

27 1/12/2020 31/12/2020 1,46% 2,18% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.373 $ 28.373

28 1/01/2021 31/01/2021 1,44% 2,17% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.145 $ 28.145

29 1/02/2021 28/02/2021 1,46% 2,19% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.503 $ 28.503

30 1/03/2021 31/03/2021 1,45% 2,18% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.291 $ 28.291

31 1/04/2021 30/04/2021 1,44% 2,16% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.129 $ 28.129

32 1/05/2021 31/05/2021 1,44% 2,15% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.983 $ 27.983

33 1/06/2021 30/06/2021 1,43% 2,15% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.966 $ 27.966

34 1/07/2021 31/07/2021 1,43% 2,15% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.918 $ 27.918

35 1/08/2021 31/08/2021 1,44% 2,16% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.015 $ 28.015

36 1/09/2021 30/09/2021 1,43% 2,15% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.934 $ 27.934

37 1/10/2021 31/10/2021 1,42% 2,14% $ 1.300.000 $ 0 $ 27.755 $ 27.755

38 1/11/2021 30/11/2021 1,44% 2,16% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.064 $ 28.064

39 1/12/2021 31/12/2021 1,46% 2,18% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.373 $ 28.373

40 1/01/2022 31/01/2022 1,47% 2,21% $ 1.300.000 $ 0 $ 28.698 $ 28.698

41 1/02/2022 28/02/2022 1,53% 2,29% $ 1.300.000 $ 0 $ 29.738 $ 29.738

42 1/03/2022 31/03/2022 1,54% 2,31% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.014 $ 30.014

43 1/04/2022 30/04/2022 1,59% 2,38% $ 1.300.000 $ 0 $ 30.956 $ 30.956

44 1/05/2022 31/05/2022 1,64% 2,46% $ 1.300.000 $ 0 $ 32.029 $ 32.029

45 1/06/2022 30/06/2022 1,70% 2,55% $ 1.300.000 $ 0 $ 33.150 $ 33.150

46 1/07/2022 31/07/2022 1,77% 2,66% $ 1.300.000 $ 0 $ 34.580 $ 34.580

47 1/08/2022 31/08/2022 1,85% 2,78% $ 1.300.000 $ 0 $ 36.091 $ 36.091

48 1/09/2022 30/09/2022 1,96% 2,94% $ 1.300.000 $ 0 $ 38.188 $ 38.188

49 1/10/2022 31/10/2022 2,05% 3,08% $ 1.300.000 $ 0 $ 39.991 $ 39.991

50 1/11/2022 30/11/2022 2,15% 3,22% $ 1.300.000 $ 0 $ 41.893 $ 41.893

51 1/12/2022 31/12/2022 2,30% 3,46% $ 1.300.000 $ 0 $ 44.915 $ 44.915

52 1/01/2023 31/01/2023 2,40% 3,61% $ 1.300.000 $ 0 $ 46.865 $ 46.865

53 1/02/2023 28/02/2023 2,52% 3,77% $ 1.300.000 $ 0 $ 49.043 $ 49.043

54 1/03/2023 31/03/2023 2,57% 3,86% $ 1.300.000 $ 0 $ 50.115 $ 50.115

55 1/04/2023 30/04/2023 2,62% 3,92% $ 1.300.000 $ 0 $ 51.009 $ 51.009

56 1/05/2023 31/05/2023 2,52% 3,78% $ 1.300.000 $ 0 $ 49.189 $ 49.189

57 1/06/2023 30/06/2023 2,48% 3,72% $ 1.300.000 $ 0 $ 48.360 $ 48.360

58 1/07/2023 31/07/2023 2,45% 3,67% $ 1.300.000 $ 0 $ 47.710 $ 47.710

59 1/08/2023 31/08/2023 2,40% 3,59% $ 1.300.000 $ 0 $ 46.719 $ 46.719

$ 1.963.791

LIQUIDACIÓN DE CREDITO LETRA DE CAMBIO N. 2

TOTAL INTERESES



                           SANDRA JOHANA PARRA PATIÑO                    

ABOGADA 

 

________________________________________________________________________________________ 
Edificio Coopmagisterio X calle 36 N° 21-15 oficina 103, cel:318-8223280 

Email: sandraparra33@hotmail.com 
Bucaramanga - Colombia 

 

 

 

   

 

CAPITAL LETRA 1 1.300.000$        

INTERESES LETRA 1 1.963.791$        

CAPITAL LETRA 2 1.300.000$        

INTERESES LETRA 2 1.963.791$        

TOTAL DEUDA 6.527.582$    

TOTAL ADEUDADO
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SOLICITUD LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RADICADO 2019-00120-00 DTE TUYA S.A. DDO
NILSON ARIZA MENESES

Gerencia - IRM S.A.S. <gerencia@irmsas.com>
Mar 5/09/2023 2:56 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (145 KB)
SOLICITUD LIQUIDACION CREDITO - NILSON ARIZA MENESES.pdf;

Buena tarde,

Me permito adjuntar memorial al proceso en referencia.

Mil gracias.

--
Cs,  

IR&M-ABOGADOS CONSULTORES S.A.S.     
Calle 7A # 11E -07 Of 304 Centro Empresarial  
Cúcuta – Norte De Santander                      

Cra. 27 No. 36-14 – Of 208 Centro Empresarial Suramericana  
Bucaramanga – Santander     
Teléfonos: 3182617528 - 3143600209



                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 
 

Señor 
JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA. 
E.        S.        D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO de COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A. contra NILSON 
ARIZA MENESES. 

RADICACIÓN: 2019-00120-00 

 

SANDRA MILENA ROZO HERNANDEZ, mujer, mayor de edad, domiciliada en Pamplona, 
identificada con cédula de ciudadanía número 60.264.077 de Pamplona, abogada en ejercicio, 
con Tarjeta Profesional número 121.291 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad 
de apoderada especial de la parte demandante, de conformidad a lo consagrado en el artículo 
446 del Código General del Proceso, por medio del presente escrito me permito adjuntar 
actualización de la liquidación del crédito (con fecha de corte 31 de agosto de 2023) respecto 
de la obligación relacionada a continuación: 
 

• Obligación contenida en el pagare objeto de cobro, liquidada con fecha de 31 de agosto 
de 2023, por un valor total de........................................................$ 24.404.812,36 
 

La anterior liquidación de crédito arroja un valor total 
de...................................................................................................................................….......……$ 24.404.812,36 

 

Por lo anterior, anexo un (01) folio que contiene la liquidación pormenorizada del crédito base 
de ejecución. 

Del señor juez, 

  
 
 
 
SANDRA MILENA ROZO HERNANDEZ 
C.C. No. 60.264.077 de Pamplona  
T.P. No.  121.291 del C.S. de la J. 



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 10.823.141,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

29/07/2021 31/07/2021 2 1,93 13.925,77$               

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 209.968,94$             

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 208.886,62$             

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 207.804,31$             

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 209.968,94$             

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 212.133,56$             

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 214.298,19$             

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 220.792,08$             

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 222.956,70$             

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 229.450,59$             

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 235.944,47$             

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 243.520,67$             

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 253.261,50$             

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 263.002,33$             

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 263.002,33$             

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 286.813,24$             

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 298.718,69$             

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 317.118,03$             

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 329.023,49$             

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 342.011,26$             

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22 348.505,14$             

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 353.916,71$             

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17 343.093,57$             

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 337.682,00$             

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09 334.435,06$             

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03 327.941,17$             

Total Intereses de Mora 6.828.175,36$          

Subtotal 17.651.316,36$        

10.823.141,00$                    

0,00$                                    

6.753.496,00$                      

0,00$                                    

17.576.637,00$                    

6.828.175,36$                      

0,00$                                    

24.404.812,36$                    

24.404.812,36$                    

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

ACTUALIZADA

Total Intereses Mora (+)

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

ACTUALIZADA MEDIANTE AUTO DE FECHA 28/7/21

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 

expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.


